ATOS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

DOM 7163 - 21 de Outubro de 2024

COMUNICADO DE EDITAL

EDITAL N.º 016/2024 - CONCURSO PARA SELEÇÃO DE GRUPOS DE FOLIAS DE REIS PARA
APRESENTAÇÃO NO V ENCONTRO REGIONAL DE FOLIAS DE REIS 2025”

O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo – SEMCULT, FAZ SABER a todos os interessados que se encontra aberto o Edital Nº

016/2024 – Concurso para Seleção de Grupos de Folias de Reis para apresentação no V

Encontro Regional de Folias de Reis – para pessoas físicas (maiores de 18 anos), visando à

formação, a promoção e valorização do folguedo no Município, na modalidade concurso, com

fundamento na Lei nº 14.133 de abril de 2021, art. 06, inciso XXXIX, e as exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos, estão disponíveis no site www.cachoeiro.es.gov.br, na aba

Transparência/Editais, e divulgado no Diário Oficial do Município.

Os interessados deverão realizar as inscrições de 21 de outubro a 01 de dezembro de 2024,

onde a documentação deverá ser protocolada via sistema eletrônico mediante realização de

cadastro do interessado no site da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, na aba “Portal de

Protocolo de Processos” – Acesso ao sistema, com o link a seguir:

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/portal/login.aspx, e endereçada à SEMCULT com o

Assunto – Edital nº.º016/2024 – V Encontro Regional de Folias de Reis, contendo os

documentos descritos nos itens 05 e 06 deste edital, bem como os Anexos II, III, IV e V

devidamente preenchidos.

A impugnação deste edital poderá ser realizada através do endereço eletrônico

semcult.patrimonioimaterial@cachoeiro.es.gov.br, utilizando como protocolo de recebimento

da mesma, a resposta enviada pela SEMCULT no mesmo e-mail.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de outubro de 2024.

Fernanda Maria Merchid Martins
Secretária de Cultura e turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

439

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200380039003500360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.